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Российская Федерация
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ
муниципального образования
  «ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

кАШАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2020 год
I. Общие характеристики

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Юго-Запад Кашарского района

	2. 
	Административный центр
	х. Вишневка

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	27 км

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	28800

	5. 
	Численность населения на 01.01.2020, чел.
	1354

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	27728,9
18435,3
9185,6
108

	7. 
	Площадь лесов, га
	1944

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	1,5 км – всего в т.ч 0,0 км с твердым покрытием

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2020, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	


II. Характеристика населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	Х.Вишневка
	Х.Рожок
	С. Фомино-Свечниково
	Х.Ленинский
	П.Комсомольский
	Х.Сергеевка
	Х.Красина
	Х.Краснощеков
	С.Сариновка
	

	1.                                       
	Численность населения (чел.) на 01.01.2020, в т. ч.:
	370
	62
	24
	118
	117
	363
	                                                                                                                                                                             0
	21
	279
	1354 

	2. 
	работающих
	64
	14
	0
	19
	9
	73
	0
	2
	51
	232

	3. 
	пенсионеров
	108
	14
	5
	20
	32
	86
	0
	7
	69
	341

	4. 
	учащихся
	36
	9
	0
	17
	12
	41
	0
	0
	15
	130

	5. 
	дошкольного возраста
	20
	6
	4
	16
	2
	32
	0
	0
	19
	99

	6. 
	женщин
	193
	27
	12
	56
	68
	193
	0
	8
	138
	695

	7. 
	мужчин
	174
	35
	12
	58
	49
	170
	0
	13
	141
	652

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	314                                                                                        
	47
	20
	85
	103
	290
	0
	21
	245
	1125

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	
	2
	3
	5
	8
	10
	4
	2
	16
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	0,0
	
	
	
	
	
	0,3
	1,2
	
	1,5

	11. 
	Количество домовладений / квартир 
	139
	25
	6
	41
	40
	123
	0
	6
	93
	473

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	139/18/13
	25/14/10
	6/28/18
	41/8/6
	40/16/11
	123/52/47
	0/15/14
	6/10/10
	93/50/44
	473/211/173




	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	5/1393,2/1217,5
	2/208,5/0
	
	4/1162,7/1092,4
	
	
	
	1/1781.4/1448.2
	
	9/4.545,8/3758,1

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	Степень газификации, %
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	40
	2
	1
	6
	2
	16
	
	1
	4
	72

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	МТС

Мегафон

Билайн

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	4

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	1
	4

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	1
	4

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	другие учреждения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Образовательные учреждения:
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	2
	4

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	
	
	
	
	
	1/15
	
	
	1/10
	2/25

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/75
	
	
	
	
	
	
	
	1/37                     
	2/112

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	5
	3
	2
	1
	
	1
	
	
	5
	17

	32. 
	ДК
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	33. 
	клубы
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1

	34. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	библиотеки
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	36. 
	ПКиО
	2
	
	1
	
	
	
	
	
	2
	5

	37. 
	памятники истории и культуры
	1
	3
	1
	1
	
	
	
	
	1
	7

	38. 
	другие объекты
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


III. Крупные промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О.

руководителя
(полностью)
	Основной вид деятельности
	Количество работающих
	Экономическое

состояние

(стабильное,

удовлетворительное, критическое)

	
	
	
	
	
	


IV. Сельскохозяйственные организации
	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	ООО «Победа»
	Х. Сергеевка, ул. Молодежная 66

Гончаров Н.А.  30-1-55
	11531
	Производство и реализация с/х продукции

	2
	ООО  « РЗК Ресурс»

Филиал «Вишневый»


	Х. Вишневка, ул. Молодежная 12

Межгихов М.М.
	6914,72
	Производство и реализация с/х продукции

	3
	ООО «Октябрь»
	С. Россошь ул Центральная 19

Бурлаков И. П.

86318-39123
	95.26
	Производство и реализация с/х продукции

	4

	ООО «Юг-Лес»
	Ростов-на-Дону

Свистунов И.А.
	40.1
	Лесозаготовка, переработка, сушка и реализацией пиломатериалов

	5
	ООО ПФК «AVA»
	Сл. Кашары 

Непомнящий И.Б.
	332.45
	Производство и реализация с/х продукции

	6
	ООО «Светлый»
	С. Каменка ул.Центральная 15

Гончаров А.Е.
	65.78
	Производство и реализация с/х продукции


V. Прочие предприятия
	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1
	УФПС Филиала ФГУП «Почта России» отделение почтовой связи
	Х. Вишневка ул. Центральная 7 

Авраменко Г.В.

36-3-16
	
	4
	Оказание почтовых услуг населению
	Удов.

	2
	УФПС Филиала ФГУП «Почта России» отделение почтовой связи
	Х. Сергеевка ул. Сергеевская 3

Любченко М.А

30-1-47
	
	5
	Оказание почтовых услуг населению
	Удов.


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2019 

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	0
	0


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из 
фонда софинансирования расходов в 2018 году (факт)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.  рублей)

	
	


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда    софинансирования расходов в 2019 году (план)

	Наименование объекта

Сумма (тыс. рублей)
	

	
	


IX. Глава администрации муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Таранущенко Игорь Николаевич

	Наименование должности
	Глава Администрации Фомино-Свечниковского с/п

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность 
	25.10.2016

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	Решение Собрания депутатов Фомино-Свечниковского с/п  № 8 от 24.10.2016 г.

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту
	25.10.2016

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	36-3-24   36-3-23   89281768358

	Почтовый адрес администрации района

Электронный адрес (email)
	346223 Ростовская область Кашарский район х. Вишневка ул. Молодежная 8 sp16179@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации района:
	www.f-svechnekovsp.ru


Результаты выборов главы муниципального образования, избранного на 
муниципальных выборах
	№ п/п
	Ф.И.О. кандидатов
(полностью)
	Количество 
проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	
	
	

	
	Приняли участие в выборах
	
	


X. Представительный орган муниципального образования
	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Фомино-Свечниковского с/п

	Количество депутатов (установленное\фактическое по состоянию на 01.04.2019)
	10

	Срок полномочий 
	5 лет

	Дата избрания / формирования
	18.10.2016

	Вид избирательной системы (мажоритарная, смешанная)   
	мажоритарная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение № 1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования
(руководитель представительного органа)
	Фамилия, имя, отчество
	Жукова Светлана Владимировна

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов Фомино-Свечниковского с/п»

	Основное место работы, должность
	МО «Фомино-Свечниковское сельское поселение» Глава с/п

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	89281822573

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	346223 Ростовская область Кашарский район х. Вишневка ул. Молодежная 8 sp16179@donpac.ru

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www.f-svechnekovsp.ru 




XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 346223 ул. Молодежная 8 х. Вишневка Кашарского р-на Ростовской обл.
Состояние  помещений администрации: удовлетворительное
Количество работников:  10
муниципальных служащих по штатной численности (ед.) – 6
муниципальных служащих по факту (чел.) – 5
технических работников (чел.) – 3

XII. Средства массовой информации
	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телефон
	Ф.И.О.

руководи-

теля
(полностью)
	Тираж, 

периодичн. издания, объем эфирного времени
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет-портала

	
	
	
	
	
	
	
	


XIII. Районные электронные СМИ (новостные), форумы
	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	
	
	
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная           численность

	
	
	
	
	


XV. Действующие национальные диаспоры (общины)
	№

п/п
	Наименование

диаспоры (общины)
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. 
руководителя (полностью) (место основной работы, 
должность, дата рождения, 
образование)
	Ф.И.О. 
неформального лидера
(полностью) 
(место основной работы, 
должность, дата рождения, 
образование)
	Примерная 

численность

	
	
	
	
	
	


XVI. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество захоронений

	1
	х.Вишневка ул.Береговая 
	3700 кв.м
	231

	2
	х.Рожок ул.Солнечная 
	2500 кв.м
	125

	3
	х.Рожок ул.Набережная 
	1600 кв.м
	80

	4
	х.Ленинский ул.Тихая
	2500 кв.м
	156

	5
	п.Комсомольский ул.Горная(Заречная)
	3500кв.м
	218

	6
	х.Сергеевка ул.Молодежная 
	4573 кв.м
	208

	7
	х.Сергеевка ул.Константиновская
	884 кв.м
	98

	8
	х.Сергеевка ул.Константиновская
	1764 кв.м
	110

	9
	х.Сергеевка ул.Кирсановкая
	1287 кв.м
	80

	10
	с.Сариновка ул.Школьная 
	1176 кв.м
	73

	11
	с.Сариновка ул.Песчаная
	16380 кв.м
	409

	12
	с.Сариновка ул.Садовая
	1400 кв.м
	87

	13
	х.Красин ул.Центральная
	1368 кв.м
	85


XVII. Знаменательные даты муниципального образования

1. Даты образования, основания района.

2. Знаковые юбилейные события.

3. Другие.

Приложение №1

Список депутатов  собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения

                                     (наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	ПРИМЕР

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Купцов Александр Сергеевич
	02.11.

1983 г.
	П. Комсомольский ул. Заречная д. 7 кв. 1
	ИП
	Председатель 
постоянной комиссии Собрания депутатов по местному самоуправлению и охране общественного порядка Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Ростовским Региональным Отделением Всероссийской партии «Единая Россия»
	Не состоит
	Средне профессиональное
	89289004904

	2
	Чигридова Ирина Викторовна
	14.08.1972 г.
	Х. Вишневка ул. Зеленая 7
	Временно не работает
	3аместитель председателя Собрания депутатов
	Самовыдвиженец
	Не состоит
	Среднее специальное
	89281640312

	3
	Демченко Алла Валерьевна
	03.02.

1977 г.
	Х. Рожок ул. Солнечная 3

89281328373
	УФПС Филиала ФГУП «Почта России» почтальон
	Председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности
	Ростовским Региональным Отделением Всероссийской партии «Единая Россия»
	ВПП «Единая Россия»
	Среднее специальное
	89381219932

	4
	Чигридов Анатолий Иванович
	17.09.1956 г.
	Х. Вишневка ул. Зеленая 10
	Пенсионер
	Заместитель председателя мандатной комиссии Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Ростовским Региональным Отделением Всероссийской партии «Единая Россия»
	Не состоит
	Среднее специальное
	89281934480

	5
	Жукова Светлана Владимировна
	26.01.

1949 г.
	Х. Вишневка ул. Зеленая 12/2
89281822573
	Пенсионер 
	Председателя мандатной комиссии Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Самовыдвиженец 
	Не состоит
	Среднее специальное
	89281822573

	6
	Казачкова Анна Петровна
	12.09.1989 г.
	Х. Сергеевка ул. Молодежная 20
	МБУК ДК Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Заместитель председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Самовыдвиженец
	Не состоит
	Среднее специальное
	89281433728

	7
	Алексеева Светлана Алексеевна
	23.02.1989 г.
	Х. Сергеевка ул. Молодежная 52
	Фельдщер
	Заместитель председателя постоянной комиссии Собрания депутатов по местному самоуправлению и охране общественного порядка Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Самовыдвиженец
	Не состоит
	Среднее специальное
	89298211060

	8
	Барсуков Николай Михайлович
	02.07.

1983 г.
	Х. Сергеевка

Ул. Константиновская 10

89281961304
	Учитель МБОУ 

Сариновская ООШ
	Заместитель председателя мандатной комиссии Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Ростовским Региональным Отделением Всероссийской партии «Единая Россия»
	ВПП «Единая Россия»
	Высшее
	89281961304

	9
	Любченко Сергей Петрович
	05.10.

1962 г.
	С. Сариновка ул.Набережная 9
	Инвалид 3 группы
	Заместитель председателя постоянной комиссии Собрания депутатов по местному самоуправлению и охране общественного порядка Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Ростовским Региональным Отделением Всероссийской партии «Единая Россия»
	Не состоит
	Среднее специальное
	89281931887

	10
	Ерунова Анна Васильевна
	08.09.1977 г.
	С. Сариновка ул. Песчаная 9
	Учитель МБОУ 

Сариновская ООШ
	Заместитель председателя мандатной комиссии Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Ростовским Региональным Отделением Всероссийской партии «Единая Россия»
	Не состоит
	Высшее
	89289545072



